
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГОРНОСТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ул. Ленина, дом 3, с. Горностаевка, Ленинский район     Республика 

Крым, 298241, тел\факс (36557)64-7-85, e-mail:  

lenino_gornostaevka@crimeaedu.ru  

 

  
ПРИКАЗ 

с. Горностаевка 

                        30.08.2023 г.                                                 №202 

 

              Об утверждении состава 

              бракеражной комиссии 

 

              В связи с началом 2023/2024 учебного года , с целью соблюдения 

санитарно – эпидемиологических правил и нормативов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      1. Выдачу  готовой пищи осуществлять только после снятия пробы. 

      2.Оценку качества проводить бракеражной комиссии в составе трех человек: 

       - Аметов Дилявер Винурович, директора – председатель комиссии; 

       -Халилова Людмила Алексеевна – повар; 

       - Климова Елена Михайловна – медицинская сестра. 

      3.Пробу снимать непосредственно из емкостей, в которых готовится пища. 

      4.Медицинской сестре Климовой Елене Михайловне: 

      4.1. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции». 

      5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ 

Горностаевская СОШ                                                                     Д.В.Аметов 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Климова Е.М. –  

 

Халилова Л.А. -  


